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• Posprzątaj po swoim psie. 

 

Władze miasta w dalszym ciągu apelują do właścicieli czworonogów, by sprzątali po swoich 

pupilach, co znacząco wpłynie na poprawę estetyki miasta Chełmży w nadchodzącym okresie 

wiosenno – letnim. 

 

 



Ponadto nadmieniamy, iż bezpłatne pakiety do sprzątania po psach można pobierać 

z dystrybutorów zlokalizowanych na terenie miasta Chełmży a także w Urzędzie Miasta 

Chełmży w godzinach jego urzędowania w pokoju nr 17. 

 

• Obowiązkowa deratyzacja 

 

Burmistrz Miasta Chełmży przypomina o obowiązku wyłożenia trucizny przeciwko 

gryzoniom w dniach od 1 do 30 kwietnia 2026 r. na terenie wszystkich nieruchomości 

położonych w granicach miasta Chełmży. Stosownie do zapisów § 26 Uchwały Nr X/91/19 

Rady Miejskiej Chełmży z dnia 5 grudnia 2019 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie gminy miasta Chełmży z późniejszymi zmianami, do przeprowadzenia 

akcji odszczurzania nieruchomości zobowiązani są właściciele i współwłaściciele 

nieruchomości, użytkownicy wieczyści, jednostki organizacyjne, osoby posiadające 

nieruchomości w zarządzie oraz inne podmioty władające nieruchomością. 

Kontrolę wykonania postanowień ww. uchwały w przedmiotowym zakresie 

przeprowadza Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Toruniu oraz Straż Miejska 

w Chełmży. W przypadku stwierdzenia niewywiązywania się z obowiązku przeprowadzenia 

deratyzacji nieruchomości, na właściciela może zostać nałożona kara grzywny, wymierzona 

w trybie i na zasadach zawartych w Kodeksie postępowania w sprawach wykroczeń. 

 

Nieruchomości gminne przeznaczone do sprzedaży  

Burmistrz Miasta Chełmży przeznaczył do sprzedaży w trybie przetargu ustnego 

nieograniczonego: 

 

• nieruchomość gruntową oznaczoną numerem ewidencyjnym 1/80 w obrębie 12, położoną 

w Chełmży przy ul. Turystycznej o powierzchni 1.2460 ha, dla której Sąd Rejonowy 

w Toruniu Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą Nr TO1T/00035633/0. 

Przetarg zaplanowano na dzień 1 kwietnia 2026 r. na godzinę 900 w Sali Mieszczańskiej 

tut. Urzędu. Podstawowym warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium 

w wysokości 200.000,00 zł do dnia 27 marca 2026 r. oraz osobiste stawiennictwo w dniu 

przetargu; 

• zabudowaną nieruchomość gruntową położoną przy ul. Adama Mickiewicza 7 w Chełmży, 

oznaczoną w obrębie 0005 numerem ewidencyjnym 70, dla której Sąd Rejonowy 



w Toruniu Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą Nr TO1T/00158598/0. 

Przetarg zaplanowano na dzień 15 kwietnia 2026 r. na godzinę 900 w Sali Mieszczańskiej 

tut. Urzędu. Podstawowym warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium 

w wysokości 89.000,00 zł do dnia 10 kwietnia 2026 r. oraz osobiste stawiennictwo w dniu 

przetargu. 

 

Szczegółowe informacje oraz pozostałe warunki dopuszczenia oferentów do licytacji 

zamieszczone zostały na stronie internetowej tut. Urzędu: www.bip.chelmza.pl                       

w zakładce: Sprzedaż i wynajem nieruchomości oraz pod numerem telefonu (56) 639 23 

48. 

• Zawiadomienie o zmianie wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od 1 kwietnia 2026 r. 

 

Burmistrz Miasta Chełmży, działając na podstawie art. 6m ust. 2a ustawy z dnia 13 września 

1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zawiadamia, że zgodnie z § 2 

uchwały nr XXII/156/25 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2025 

r. poz. 6340 z późn. zm.), na terenie miasta Chełmża od 1 kwietnia 2026 r. zmieniają się 

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane 

i odbierane w sposób selektywny będzie wynosiła 39,00 zł miesięcznie od osoby 

zamieszkującej daną nieruchomość. 

W przypadku stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny, opłata będzie naliczana z zastosowaniem 

stawki podwyższonej, wynoszącej 78,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną 

nieruchomość. 

Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 

4,00 zł, miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.  Wysokość stawki dla 

osób kompostujących bioodpady wyniesie zatem 35,00 zł (39,00 zł – 4,00 zł) miesięcznie 

od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

http://www.bip.chelmza.pl/


• PRZYPOMNIENIE 

Na właścicielu nieruchomości ciąży obowiązek zgłoszenia wszelkich zmian danych mających wpływ 

na ustalenie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, np. zmianę liczby osób 

zamieszkujących nieruchomość (narodziny, zgon, migracja, itp.) lub zbycie nieruchomości. 

Deklarację należy składać w Urzędzie Miasta Chełmży (ul. Gen. J. Hallera 2, 87-140 Chełmża) 

osobiście, listownie, w formie elektronicznej za pośrednictwem systemu e-Doręczeń lub platformy 

ePUAP, na obowiązującym wzorze deklaracji dostępnym w Urzędzie Miasta Chełmży oraz na stronie 

internetowejhttps://www.bip.chelmza.pl/plik,31564,druk-deklaracji-o-wysokosci-oplaty-za-

gospodarowanie-odpadami-komunalnymi-obowiazuje-od-01-05-2021r.pdf   

Szczegółowe informacje w przedmiocie sprawy można uzyskać w Urzędzie Miasta Chełmży, ul. Gen. 

J. Hallera 2, 87-140 Chełmża, pokój 18 oraz pod numerem telefonu 56 639 23 52. 

  

• Dotacja na prace przy ogrodzeniu ceglanym otaczającym Kościół pw. św. Mikołaja 

w Chełmży. 

W grudniu 2025 roku zakończono realizację zadania pn. „Dotacja na prace przy ogrodzeniu ceglanym 

otaczającym Kościół pw. św. Mikołaja w Chełmży”, którego celem była ochrona i przywrócenie 

walorów historycznych jednego z najcenniejszych zabytków miasta. 

Inwestycja objęła odbudowę oraz konserwatorsko-budowlany remont fragmentów ceglanego 

ogrodzenia otaczającego kościół filialny pw. św. Mikołaja przy ul. Kopernika, wpisanego do rejestru 

zabytków województwa kujawsko-pomorskiego.  

Prace były konieczne ze względu na zły stan techniczny ogrodzenia, wynikający z wieloletniej 

eksploatacji, braku izolacji oraz stałego oddziaływania wilgoci, która prowadziła do postępującej 

degradacji cegły i zaprawy. Głównym celem robót było odtworzenie pierwotnego wyglądu ogrodzenia, 

usunięcie wtórnych, niekorzystnych ingerencji oraz przywrócenie mu estetyki i trwałości zbliżonej do 

historycznego oryginału. 

Zadanie zostało zrealizowane przez firmę Grzyb Szymon KADREM ART z Torunia, z zachowaniem 

wymogów konserwatorskich. 

Całkowita wartość dotacji wyniosła 816 496,94 zł. Inwestycja została sfinansowana ze środków 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w kwocie 799 997,00 zł, przy udziale wkładu własnego 

Parafii w wysokości 16 499,94 zł. 

Zrealizowane prace nie tylko zabezpieczyły cenny element dziedzictwa kulturowego Chełmży, ale 

również przyczyniły się do poprawy estetyki przestrzeni publicznej w bezpośrednim otoczeniu 

zabytkowego kościoła. 

 

https://www.bip.chelmza.pl/plik,31564,druk-deklaracji-o-wysokosci-oplaty-za-gospodarowanie-odpadami-komunalnymi-obowiazuje-od-01-05-2021r.pdf
https://www.bip.chelmza.pl/plik,31564,druk-deklaracji-o-wysokosci-oplaty-za-gospodarowanie-odpadami-komunalnymi-obowiazuje-od-01-05-2021r.pdf


 

 

• Zakończenie przebudowy Stacji Uzdatniania Wody w Chełmży  

Gmina Miasta Chełmży informuje o zakończeniu realizacji wszystkich etapów 

przebudowy Stacji Uzdatniania Wody przy ul. 3-go Maja 12a w Chełmży. Ostatni etap 

inwestycji – etap III – został pomyślnie ukończony, co oznacza, że całe zadanie zostało w pełni 

wykonane. 

Co istotne, już w latach 2022 - 2023 gmina zapoczątkowała proces modernizacji, 

realizując pierwszy zakres prac obejmujący m.in. budowę zbiornika retencyjnego wraz 

z infrastrukturą towarzyszącą, wykonanie części sieci i rurociągów technologicznych oraz 

przygotowanie obiektu do dalszej rozbudowy i automatyzacji. Działania te stworzyły podstawę 

do sprawnej realizacji kolejnych etapów kompleksowej przebudowy stacji. 

Umowy na realizację głównego zakresu przedsięwzięcia zostały zawarte 12 lipca 

2024 r. z firmą HYDRO–MARKO Sp. z o.o. Sp. k. z siedzibą w Jarocinie. Projekt obejmował 

kompleksową modernizację infrastruktury technicznej i technologicznej Stacji Uzdatniania 

Wody, odpowiadającej za dostarczanie wody do celów pitnych, gospodarczych 

i przeciwpożarowych mieszkańcom Chełmży i okolic. 

Inwestycja została podzielona na trzy etapy: 

• Etap I obejmował przebudowę budynku stacji, w tym wymianę konstrukcji dachowej, 

stolarki okiennej i drzwiowej, docieplenie oraz modernizację ścian, wykonanie nowych 

posadzek, instalacji wewnętrznych i ich integrację z istniejącą częścią obiektu. 

• Etap II dotyczył modernizacji technologii uzdatniania wody. W jego ramach 

wybudowano neutralizator i studnię bezodpływową, zamontowano nowoczesne 

urządzenia technologiczne, wdrożono oprogramowanie do zdalnego sterowania pracą 

stacji oraz zintegrowano system monitoringu tłoczni i przepompowni ścieków. 

Wybudowano i włączono także sieć magistralną. 

• Etap III, którego realizacja została właśnie zakończona, obejmował budowę zbiornika 

retencyjnego, remont istniejącego odstojnika wód popłucznych, budowę nowego 

zaplecza socjalnego oraz modernizację infrastruktury technicznej na terenie stacji, 

w tym rurociągów transportujących wodę. Wykonano również prace porządkujące 

i zagospodarowanie terenu SUW. 

Dzięki realizacji inwestycji Stacja Uzdatniania Wody została w pełni zautomatyzowana 

i dostosowana do rosnącego zapotrzebowania na wodę. Nowo wdrożony system 

technologiczny: 



• zwiększa efektywność pracy SUW, 

• podnosi parametry jakościowe wody, 

• ogranicza zużycie wody do oczyszczania złóż filtrujących, 

• zapewnia stabilność i bezawaryjność funkcjonowania obiektu, 

• umożliwia zdalne monitorowanie i sterowanie pracą stacji. 

 

Modernizacja znacząco poprawiła stan techniczny infrastruktury, usprawniła obsługę 

urządzeń oraz zwiększyła bezpieczeństwo dostaw wody dla mieszkańców. 

Łączna wartość realizacji trzech zadań wyniosła ponad 15 milionów złotych.  

Na realizację ww. zadań gmina pozyskała dofinansowanie w ramach: 

• zadania 1 – z Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

w wysokości 2 000 000,00 PLN, 

• zadania 2 – z Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021–2027 w wysokości 4 592 822,38 PLN 

(wkład z Funduszy Europejskich), 

• zadania 3 – z Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

w wysokości 6 000 000,00 PLN. 

 

Zakończenie przebudowy Stacji Uzdatniania Wody to strategiczny krok w kierunku 

poprawy efektywności gospodarki wodnej na terenie Gminy Miasta Chełmża. Inwestycja 

zapewni mieszkańcom stabilne, bezpieczne i zgodne z obowiązującymi normami dostawy 

wody, odpowiadające współczesnym wymaganiom technologicznym i środowiskowym. 

To przedsięwzięcie stanowi przykład skutecznego pozyskiwania środków 

zewnętrznych oraz konsekwentnej realizacji długofalowej polityki inwestycyjnej, 

ukierunkowanej na poprawę jakości życia mieszkańców. 

Inwestycja została zakończona. Chełmża zyskała nowoczesną, wydajną i bezpieczną 

Stację Uzdatniania Wody – rozwiązanie na miarę przyszłości. 

 

• Podpisanie umowy o dofinasowanie 

 

Gmina Miasta Chełmża podpisała umowę o dofinasowanie projektu pn. „Kompleksowa 

odnowa przestrzeni miejskiej w obszarze zdegradowanym Chełmży”. Projekt będzie 

realizowany w perspektywie finansowej UE na lata 2021-2027, w ramach polityki terytorialnej 

obejmującej Miejski Obszar Funkcjonalny Torunia. Źródłem finasowania części wydatków 

będzie Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego w ramach programu Fundusze Europejskie 

dla Kujaw i Pomorza 2021-2027. Szacowana wartość wydatków to 2 073 884,12 zł, w tym 

kwota dofinasowania to 1 248 805,26 zł.  

Przedmiotem projektu jest odnowa przestrzeni publicznych w trzech lokalizacjach: 

1. ul. Łazienna – w ramach projektu przeprowadzona zostanie renowacja placu zabaw  

i jego nawierzchni. Zamontowane zostaną nowe urządzenia zabawowe oraz mała 



architektura. Ponadto konstrukcja betonowa amfiteatru zostanie odnowiona 

i oczyszczona, a siedziska wymienione na nowe. Dodatkowo powstaną 4 nowe punkty 

świetlne.  

2. Park przy ul. 3-go Maja – zakres prac w tej lokalizacji obejmuje utworzenie nowego placu 

zabaw wraz z bezpieczną nawierzchnią piaskową oraz siłowni plenerowej.  

3. Skwer miejski przy skrzyżowaniu ul. Mickiewicza z ul. Hallera – wybudowany zostanie psi 

wybieg wyposażony w odpowiednie przeszkody oraz elementy zabawowe dla 

czworonogów, a także elementy małej infrastruktury. Teren inwestycji zostanie ogrodzony. 

Zaplanowano również nasadzenia zieleni.  

Celem głównym realizacji projektu jest wspieranie zintegrowanego i sprzyjającego włączeniu 

społecznemu rozwoju (gospodarczego, środowiskowego, kulturalnego i społecznego) miasta.  

 

 

 

 

• RUSZAJĄ PROGRAMY WSPIERAJĄCE OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNE! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Chełmży kolejny raz przystąpił do realizacji 

Programu resortowego Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent 

osobisty osoby   z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 

2026, finansowanego ze środków pochodzących z Fundusz Solidarnościowy. 

   Wysokość środków otrzymanych przez Gminę Miasta Chełmża z Funduszu Solidarnościowego 

na realizację Programu w 2026 roku wynosi 1 127 760,00 zł. 

 

Program zapewni wsparcie osobom, w wykonywaniu codziennych czynności oraz 

funkcjonowaniu w życiu społecznym, w tym: 

 

 1) dzieciom od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia posiadającym 

orzeczenie o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami w pkt 7 i 8 – konieczności stałej lub 

długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 

samodzielnej egzystencji  oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka 

w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz 

 2) osobom z niepełnosprawnościami posiadającymi orzeczenie: 

       a) o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 

       b) o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, albo 

       c) traktowane na równi z orzeczeniami wymienionymi w lit. ai b, zgodnie z art. 5                         

i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.  

   Usługi asystencji osobistej polegają w szczególności na wspieraniu przez asystenta osoby        

z niepełnosprawnością we wszystkich sferach życia, w tym: 

1. wsparciu uczestnika w czynnościach samoobsługowych, w tym w utrzymaniu higieny 

osobistej; 

2. wsparciu uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról               

w rodzinie; 

3. wsparciu uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania; 

4. wsparciu uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się              

z otoczeniem. 

 

   Usługę asystenta może świadczyć osoba wskazana przez uczestnika Programu lub jego 

opiekuna prawnego. 

 



Ważne!    

    Osoba korzystająca ze wsparcia 

asystenta osobistego osoby z 

niepełnosprawnością nie ponosi 

żadnych kosztów.  

 

    

W godzinach realizacji usług asystencji osobistej nie mogą być świadczone usługi opiekuńcze 

lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r.             

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214, z późn. zm.), inne usługi finansowane w 

ramach Funduszu albo finansowane przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych lub usługi obejmujące analogiczne wsparcie. 

 

Dokumenty rekrutacyjne należało złożyć do dnia 11 grudnia 2025 r. 

Po przeprowadzonej rekrutacji tut. Ośrodek objął wsparciem asystencji osobistej 74 osoby           

z niepełnosprawnością. 

 

 

 

MOPS w Chełmży także w 2025 roku realizował program „Asystent osobisty osoby                      

z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorząd Terytorialnego  – edycja 2025 

 

W 2025 roku 43 osoby z niepełnosprawnością 

skorzystały z usług asystencji osobistej, w tym: 

• 27 osób z orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności (w tym 10 osób                          

z niepełnosprawnością sprzężoną), 

• 16 osób z orzeczeniem  o umiarkowanym 

stopniu niepełnosprawności (w tym 6 osób                

z niepełnosprawnością sprzężoną). 

 

    Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej                 

w Chełmży zatrudniał 15 asystentów osobistych 

osoby z niepełnosprawnością. Usługę asystenta 

mogła świadczyć osoba wskazana przez 

uczestnika Programu lub jego opiekuna 

prawnego. 



   Asystent osobisty wspierał uczestników w wyjściu i powrocie do domu, wykonywaniu 

czynności dnia codziennego, w robieniu zakupów, załatwianiu spraw urzędowych,                           

w banku, aptece czy u lekarza. Motywował również do uczestnictwa w wydarzeniach 

kulturalnych i społecznych. 

   Wysokość środków otrzymanych przez Gminę Miasta Chełmża z Funduszu 

Solidarnościowego na realizację Programu w 2025 roku wyniosła 689 214,00 zł, z czego 

faktyczna realizacja wydatków zamknęła się kwotą 665 461,01 zł. 

 

Realizacja kolejnego programu - „Opieka Wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego – edycja 2026 

 

 

   Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Chełmży ponownie przystąpił do programu 

resortowego Ministerstwo Rodziny, Pracy i 

Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 

2026, finansowanego ze środków Funduszu 

Solidarnościowego. 

 

Program ten adresowany jest do członków rodzin 

lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 

opiekę nad: 

1. dziećmi z orzeczeniem o 

niepełnosprawności, 

2. osobami dorosłymi posiadającymi 

orzeczenie o znacznym stopniu 

niepełnosprawności (zgodnie z ustawą  z dnia 27 

sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i 

społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych, Dz. U. z 2025 r. poz. 913, z 

późn. zm.) albo orzeczenie traktowane na równi z 

orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności (zgodnie z art. 5 i art. 62 ww. ustawy). 

 

   Usługi opieki wytchnieniowej przysługują w przypadku zamieszkiwania członka rodziny lub 

opiekuna we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą z niepełnosprawnością oraz 

sprawowania nad nią całodobowej opieki. Celem usług jest uzyskanie doraźnej, czasowej 

pomocy w formie opieki wytchnieniowej, tj. odciążenie od codziennych obowiązków 

związanych ze sprawowaniem opieki poprzez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym 

zakresie. Dzięki temu wsparciu osoby na co dzień sprawujące opiekę mogą przeznaczyć czas 

na odpoczynek, regenerację sił oraz załatwienie niezbędnych spraw życiowych. 



 

   Przyznając usługę opieki wytchnieniowej, pod 

uwagę brany jest stan zdrowia oraz sytuacja 

życiowa uczestników Programu. Uwzględnia 

się potrzeby członków rodzin lub opiekunów 

sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobą z 

niepełnosprawnością stale przebywającą w 

domu, tj. niekorzystającą        z ośrodka wsparcia 

ani z placówek pobytu całodobowego (np. 

ośrodka szkolno-wychowawczego czy 

internatu). 

 

Program realizowany będzie poprzez świadczenie usług opieki wytchnieniowej: 

• w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby   z niepełnosprawnością, 

• w ramach pobytu całodobowego w miejscu wskazanym przez uczestnika Programu. 

 

   Koszty realizacji usług w całości finansowane są ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

Usługę opieki wytchnieniowej może świadczyć osoba wskazana przez uczestnika Programu. 

 

   W godzinach realizacji usług opieki wytchnieniowej finansowanych ze środków Funduszu 

wobec osoby z niepełnosprawnością objętej wsparciem nie mogą być świadczone usługi 

opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa    w ustawie z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej, inne usługi finansowane ze środków Funduszu albo finansowane 

przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych lub usługi obejmujące 

analogiczne wsparcie finansowane ze środków publicznych. 

Dokumenty rekrutacyjne należało złożyć do dnia 13 stycznia 2026 roku. Po przeprowadzonej 

rekrutacji tut. Ośrodek objął wsparciem w formie dziennej 8 rodziców dzieci z 

niepełnosprawnością oraz 23 opiekunów osób dorosłych    z niepełnosprawnością.  

Ponadto, 1 opiekun osoby dorosłej z orzeczoną niepełnosprawnością skorzysta z formy 

całodobowej. 

Wysokość środków otrzymanych przez Gminę Miasta Chełmża z Funduszu Solidarnościowego 

na realizację Programu w 2026 roku wynosi 226 664,00 zł. 

 

• „Opieka wytchnieniowa” w 2025 roku – podsumowanie. 

 

   W 2025 roku 18 rodzicom/opiekunom prawnym świadczono usługi opieki wytchnieniowej   

w formie pobytu dziennego. Wsparciem objęto łącznie 18 osób   z niepełnosprawnością, w tym: 



• 11 osób z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, 

• 7 dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności. 

 

   Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej           

w Chełmży zatrudniał 10 osób świadczących 

usługę opieki wytchnieniowej.  

   Program miał na celu odciążenie 

opiekunów od codziennych obowiązków 

związanych ze sprawowaniem opieki, a także 

zapewnienie im czasu na odpoczynek                

i regenerację sił. 

 

   Koszty realizacji usług opieki 

wytchnieniowej finansowane były ze 

środków Funduszu Solidarnościowego. 

Osoba korzystająca z tej formy wsparcia nie 

ponosiła żadnych kosztów związanych z 

udziałem w Programie. 

 

   Wysokość środków otrzymanych przez 

Gminę Miasta Chełmża z Funduszu 

Solidarnościowego na realizację Programu   

w 2025 roku wyniosła 182 835,00 zł, z czego faktyczna realizacja wydatków zamknęła się 

kwotą 182 826,69 zł. 

 

• FERIE ZIMOWE NA WESOŁO! 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Chełmży zorganizował w okresie ferii zimowych 

zajęcia dla 30 dzieci. W czasie wolnym od nauki, dzieci odwiedziły Coffee Dream and Kids - 

miejsce stworzone z myślą o najmłodszych i ich rodzinach. Wspólnie z asystentem rodziny, 

uczestnicy zamienili zwykły, zimowy dzień w prawdziwą przygodę. Kolorowe konstrukcje, 

zjeżdżalnie, baseny z kulkami i kreatywne przestrzenie do zabawy sprawiły, że energia dzieci 

zdawała się nie mieć końca. Dzieci z entuzjazmem odkrywały kolejne atrakcje, wspinały się, 

budowały, biegały i wspólnie tworzyły małe zespoły do wielkich zadań. To był nie tylko czas 

świetnej zabawy, ale też budowania relacji  rodzinnych. 

W tym czasie rodzice mieli możliwość wypicia kawy lub herbaty, mogli także spokojnie 

porozmawiać, pośmiać się i wymienić się doświadczeniami.   

   Środki na realizację  ww. wydarzenia pochodziły z  budżetu miasta - „Miejskiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 

2026 rok”. Spotkanie to miało również charakter profilaktyczny, promujący zdrowy styl życia. 

 



Galeria zdjęć: 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obowiązek rodziców zapewnienia uczęszczania dziecka na zajęcia szkolne 

• Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U.            

z 2025 r., poz. 1043 z późn. zm.), nauka jest obowiązkowa do ukończenia 18 roku życia. 

Obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego. 

Dziecko w wieku 6 lat jest obowiązane odbyć roczne przygotowanie przedszkolne                           

w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej lub w innej formie wychowania 

przedszkolnego. Obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego rozpoczyna się                    

z początkiem roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 6 lat.   

Obowiązek szkolny 

Zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy Prawo oświatowe, obowiązek szkolny dziecka rozpoczyna się 

z początkiem roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 7 lat, oraz trwa 

do ukończenia szkoły podstawowej, nie dłużej jednak niż do ukończenia 18 roku życia. 

Obowiązek szkolny spełnia się przez uczęszczanie do szkoły podstawowej publicznej albo 

niepublicznej. Rodzice dziecka podlegającego obowiązkowi szkolnemu są obowiązani do: 

1) dopełnienia czynności związanych ze zgłoszeniem dziecka do szkoły; 

2) zapewnienia regularnego uczęszczania na zajęcia szkolne; 

3) zapewnienia dziecku warunków umożliwiających przygotowanie się do zajęć; 

4) informowania, w terminie do dnia 30 września każdego roku, dyrektora szkoły podstawowej, 

w obwodzie której dziecko mieszka, o realizacji obowiązku w innej szkole.  

Obowiązkiem rodziców jest zapewnienia regularnego uczęszczania dziecka na zajęcia. Przez 

niespełnienie obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki należy rozumieć nieusprawiedliwioną 

nieobecność w okresie jednego miesiąca na co najmniej 50% dni zajęć w przedszkolu, oddziale 

przedszkolnym w szkole podstawowej, innej formie wychowania przedszkolnego, szkole 

podstawowej, szkole ponadpodstawowej lub placówce. 

• Zapisy do przedszkoli 

W dniach od 2 marca br. do 28 marca br. Przedszkola Miejskie nr 1 i nr 2                                                

w Chełmży ogłaszają zapisy dzieci 3 - 6 – letnich (roczniki 2020 - 2023) na rok szkolny 

2026/2027. Szczegółowe informacje dotyczące zapisów zamieszczone są na stronach 

internetowych poszczególnych placówek, w zakładce rekrutacja. 

 

• SERDECZNIE ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU W XXII PÓŁMARATONIE 

CHEŁMŻYŃSKIM I CHEŁMŻYŃSKIEJ DZIESIĄTCE BIEGI O PUCHAR 

BURMISTRZA MIASTA - 1 MAJA 2026 r. 

Uprzejmie informuję, że jak co roku, w dniu 1 maja 2026 r., odbędzie się XXII Półmaraton 

Chełmżyński oraz Chełmżyńska Dziesiątka -  Biegi o Puchar Burmistrza Miasta. 

Start - godz. 10.00 Półmaraton/godz.10.15 Dziesiątka, przy ul. Chełmińskiej 17. 



Meta - Rynek miasta Chełmży. 

Zgłoszenia przyjmowane są w formie elektronicznej  www.elektronicznezapisy.pl 

BIURO ORGANIZACYJNE: 

Ośrodek Sportu i Turystyki 

87 - 140 Chełmża, ul. Bydgoska 7 tel: 56 675 30 98 

mail: osit@chelmza.pl. 

 

BIURO ZAWODÓW – w dniu 1 maja 2026 r. godz. 7.00 -14.00:  

Hala Sportowo - Widowiskowa Ośrodka Sportu i Turystyki 

87 - 140 Chełmża, ul. Hallera 17a tel.  56 675 39 24 

 

Dodatkowy numer informacyjny: tel. 600 398 637, e -mail: promocjaum@post.pl  

 

 

 

Dotacje dla organizacji pozarządowych przyznane 

 

W dniu 21 stycznia 2026 r. ogłoszone zostały wyniki otwartych konkursów ofert na realizację 

zadań publicznych przez organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego na terenie 

Chełmży. 

 Burmistrz Miasta podjął decyzję o przyznaniu 38 dotacji, na łączną kwotę 655 tys. zł. 

Dofinansowanie otrzymały m. in. kluby sportowe działające na rzecz wspierania                                

i upowszechniania kultury fizycznej, stowarzyszenia prowadzące działalność w sferze ochrony 

i promocji zdrowia oraz ratownictwa i ochrony ludności, a także integracji osób 

http://www.elektronicznezapisy.pl/
mailto:osit@chelmza.pl
mailto:promocjaum@post.pl


niepełnosprawnych. Ponadto, część środków przeznaczona została na działania na rzecz 

wspierania kultury i sztuki, w tym na organizowanie miejskich imprez kulturalnych o 

charakterze ponadlokalnych, koncertów i warsztatów dla mieszkańców Chełmży. Środki 

finansowe trafiły również do podmiotów prowadzących działania profilaktyczne wśród dzieci 

i młodzieży, których celem jest przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym.  

Dzięki wsparciu udzielonemu przez lokalny samorząd, organizacje pozarządowe będą mogły                

w bieżącym roku nadal aktywnie prowadzić swoją działalność statutową na rzecz społeczności 

naszego miasta. 

 

 

Chełmża, dnia 26.02.2026                                                         Sekretarz Miasta 

                                                                                               (-) mgr Janusz Wilczyński 


